PIGRAMMATON LIB. V

XVII

Dum proavos atavosque refers et nomina magna,
dum tibi noster eques sordida condicio est,
dum te posse negas nisi lato, Gellia, clavo
nubere, nupsisti, Gellia, cistibero.

XVIII

Quod tibi Decembri mense, quo volant mappae
gracilesque ligulae cereique chartaeque
et acuta senibus testa cum Damascenis,
praeter libellos vernulas nihil nisi,
fortasse avarus videar aut inhumanus.
odi dolosas munerum et malas artes:
imitantur hamos dona: namque quis nescit
avidum vorata decipi scarum musca?
Quotiens amico diviti nihil donat,
o Quintiane, liberalis est pauper.

5

10

XIX

Si qua fides veris, praeferri, maxime Caesar,
temporibus possunt saecula nulla tuis.
quando magis dignos licuit spectare triumphos?
quando Palatini plus meruere dei?
pulchrior et maior quo sub duce Martia Roma?
sub quo libertas principe tanta fuit?
est tamen hoc vitium sed non leve, sit licet unum,
quod colit ingratas pauper amicitias.
quis largitur opes veteri fidoque sodali,
aut quem prosequitur non alienus eques?
Saturnaliciae ligulam misisse selibrae
flammarisve togae scripula tota decem

5

10

XVII hab. T 4 cistifero AA BA: cistibero CA (cf. Herm. xxiv, 106;
Rhein. Mus. liv, 309) XVIII 5 uidear (Lf) vel uideor (PQF) BA
7 donamque CA 8 uoratam BA muscat CA 9 n. di. BA
XIX hab. T; vv. 15-19 hab. R 1 ueri CA 5 maior AA CA:
melior BA quod TB^A 7 hoc om. T 11-16 nov. epigr. BA CA
12 toliae (-le) CA e lamnisue Tagi Munro scr.] reripala T

M. VAL. MARTIALIS

luxuria est, tumidique vocant haec munera reges :
 qui crepet aureolos forsitan unus erit.
 quatenus hi non sunt, esto tu, Caesar, amicus : 15
 nulla ducis virtus dulcior esse potest.
 Iam dudum tacito rides, Germanice, naso
 utile quod nobis do tibi consilium.

XX

Si tecum mihi, care Martialis,
 securis liceat frui diebus,
 si disponere tempus otiosum
 et verae pariter vacare vitae : 5
 nec nos atria nec domos potentum
 nec litis tetricas forumque triste
 nossemus nec imagines superbas ;
 sed gestatio, fabulae, libelli,
 campus, porticus, umbra, Virgo, thermae,
 haec essent loca semper, hi labores. 10
 nunc vivit necuter sibi, bonosque
 soles effugere atque abire sentit,
 qui nobis pereunt et inputantur.
 Quisquam vivere cum sciat, moratur ?

XXI

Quintum pro Decimo, pro Crasso, Regule, Macrum
 ante salutabat rhetor Apollodotus.
 nunc utrumque suo resalutat nomine. Quantum
 cura laborque potest ! Scripsit et edidicit.

XIX 13 tumideque *ut vid. C^A* regis B^A 17-18 nov. epigr.
B^AC^A 18 nouis C^A XX 4 *vel uere* 11 necuter s. b.
Schneidewin: neuter sibi bonosque B^A; nec ut eius ibo bonosque C^A
 XXI hab. T 1 macrum A^AC^A : marcum B^A 2 Apollodotus
Heinsius: apollodorus *codd.* (*cf. Journ. Phil. xxii, 1*) 4 scripserat
 et dedit A^A : scripsit et edidicit B^AC^A